Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2022 года                   № 216
с.Калтай

О внесении изменений в постановление Администрации
Калтайского сельского поселения  от  14.11.2017 №258
«Об  утверждении  Порядка  формирования  и  ведения
реестра источников доходов бюджета муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  47.1 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  целях  организации  учета
источников  доходов  бюджета  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  от

14.11.2017 №258 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников

доходов  бюджета  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»

следующее  изменение:  приложение  №2 к  постановлению изложить  в  новой  редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном  бюллетене  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

3.  Настоящее    постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главного

специалиста по финансам и экономике Сапегину Н.Н.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

1

http://www.kaltai.ru/
consultantplus://offline/ref=ABCF143C5D6669D1F4EE2E9693B474E5A69B1C1466A1042D7047F3D53D9B36E03C5456DB4C10Z1rFD
consultantplus://offline/ref=ABCF143C5D6669D1F4EE2E9693B474E5A69B1C1563A3042D7047F3D53D9B36E03C5456DA49Z1r8D

Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 22.12.2022 №216
Реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Калтайское сельское поселение»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Финансовый орган Управление финансов Администрации Томского района
Наименование публично-правового образования Калтайское сельское поселение
Единица измерения тыс. руб.

Номер
реестровой

записи

Наименование группы
источников доходов

бюджетов /
наименование источника

дохода бюджета

Классификация доходов бюджета Наименование
главного

администратора
доходов

Прогноз доходов бюджета

код наименование
на 2023

год
на 2024

год
на 2025

год
 Налоги на товары (работы,

услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

Управление
Федерального
казначейства по
Томской области

1 324,9 1 427,1 1 498,0

 Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных

дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

Управление
Федерального
казначейства по
Томской области

6,7 7,2 7,5

 Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные
бюджеты

Управление
Федерального
казначейства по
Томской области

1 506,7 1 622,9 1 703,6

2

 Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

Управление
Федерального
казначейства по
Томской области

-139,9 -151,7 -153,1

 Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

16111633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства Российской

Федерации о размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для нужд поселений

Управление
Федеральной
антимонопольной
службы по
Томской области

0,0 0,0 0,0

 Налоги на прибыль,
доходы

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Томской области

3 620,3 3 936,7 4 258,3

 Налоги на совокупный
доход

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Томской области

4,4 4,5 4,6

 Налоги на имущество 18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Томской области

1 162,30 1 439,90 1 509,00

 Налоги на имущество 18210606033101000110 Земельный налог с организаций Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Томской области

2 849,50 2 965,70 3 078,80

Налоги на имущество 18210606043101000110 Земельный налог с физических лиц Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Томской области

2 258,80 2 350,90 2 440,50

 Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной
собственности

90211105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за  земельные участки, государственная
стоимость на которые не разграничена и

которые расположены в границах
поселений, а также средства от продажи

Администрация
Томского района

0,00 0,00 0,00

3

права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

 Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

90211406013100000430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в

границах поселений

Администрация
Томского района

0,0 0,0 0,0

 Невыясненные
поступления

90511701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений

Управление
финансов
Администрации
Томского района

0,0 0,0 0,0

 Перечисления  для
осуществления возврата
(зачета) излишне
уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за
несвоевременное
осуществление такого
возврата и процентов,
начисленных на излишне
взысканные суммы

90520805000100000150 Перечисления из бюджетов сельских
поселений (в бюджеты поселений) для

осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

Управление
финансов
Администрации
Томского района

0,0 0,0 0,0

 Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной
собственности

93611105035100001120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

(аренда имущества)

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

25,0 25,0 25,0

 Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной
собственности

93611105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

600,0 600,0 600,0

 Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной
собственности

93611109045100000120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности

поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

4

том числе казенных)
 Доходы от продажи

материальных и
нематериальных активов

93611406025100000430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

400,0 400,0 400,0

 Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

93611602020020000140 Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

 Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

93611607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением сельского

поселения

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

 Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

93611607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств

перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)

сельского поселения

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

 Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

93611610031100000140 Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджета сельского

поселения

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

 Невыясненные
поступления

93611701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

 Прочие неналоговые
доходы

93611705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

 Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

93620200000000000000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

Администрация
Калтайского
сельского
поселения

7 907,8 7 001,2 7 035,1

5

Итого 21
526,50 21 629,40

22
407,30

Глава поселения
(Глава
Администрации)  З.В. Мирошникова

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

6